甲方：信阳市生态环境局

乙方：唐山维源科技有限公司

签订日期：2026年 1月 16日

采购人（招标人）：信阳市生态环境局（以下简称甲方）

投标人（供应商）：唐山维源科技有限公司（以下简称乙方）

经甲乙双方充分协商，特订立本合同，以便共同遵守。

根据信阳市生态环境局交通环境监测站点及工业园区监测站点运维项目的采购结果，按

照《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国民法典》的规定，经双方协商，本着平

等互利和诚实信用的原则，一致同意签订本合同如下。

一、合同金额

合同金额为（大写）：壹佰陆拾柒万伍仟元整（￥1675000元）人民币。

二、服务内容

1、 运维服务范围：

对我市现有家居小镇工业园区站、312国道交通站、107国道交通站等 3个环境空气监

测站进行运维服务，具体内容包含环境质量自动监测站所有监测仪器、气象仪器、质控设备、

数据采集与传输设备、视频监控设备、辅助设备、防雷、消防等基础设施的日常维护、质量

控制、故障维修、年度检修等工作，以及网络通讯保障，并须接受质控检查和考核，确保自

动站各项监测仪器正常稳定运行、联网正常。乙方应根据相关规定及要求，合理配备运维人

员。

2、 监测站点设备基本情况

[...]

供至少 1辆车辆，方便运维人员及时、快速到达运维项目现场。备品备件库建设：乙方

在中标后一个月内在信阳市建立空气站所涉及的耗材及备件库，保证货物是全新、未使

用过的，并完全符合国家环境监测技术规范规定的性能要求；耗材按照至少半年消耗量

配置，备件按照至少 1 年使用量配置。

9) 遵守甲方作业现场安全管理制度。

四、服务期限

合同服务期限：自 2026年 1月 16日至 2028年 1月 15日止。

五、付款方式

1、 预付款：合同签订生效后，乙方提供对应服务费用的有效发票，甲方向乙方支付项目

合同金额的 40％作为预付款，即：¥670000元（大写：陆拾柒万元整）；

2、 进度款：第一年服务期满（2026年 1月 16日至 2027年 1 月 15日），乙方通过甲方年

度考核验收后，乙方提供对应服务费用的有效发票，甲方向乙方支付项目合同总金额

的 30%作为进度款，即：¥502500元（大写：伍拾万贰仟伍佰元整）；

3、 验收款：第二年服务期满（2027年 1月 16日至 2028年 1 月 15日），并且通过甲方履

约验收后，乙方提供对应服务费用的有效发票，甲方向乙方支付项目合同总金额的 30%

作为进度款，即：¥502500元（大写：伍拾万贰仟伍佰元整）。

六、知识产权产权归属

1、 合同中如包含任何非甲方所有的专利或专有技术，乙方承诺并保证该类专利或专有技

术的所有权属乙方所有，或者乙方已取得有效的使用许可或授权；因该类专利或专有

技术引发的任何侵权纠纷(包括但不限于乙方未获得所有权、使用许可或授权引发的纠

纷)，均应当由乙方负责处理，并承担全部责任。

七、保密

1、 本合同提及的“保密”内容指不为公众知悉，能为权利人带来经济利益，具有商业价值，

并经权利人采取保密措施的技术信息。

2、 涉密人员范围：所有参加此次项目的运维人员和管理人员